
ZUBNÍ PORADNA 

 

1. Můžu mít pod korunkou mrtvý zub, když mi lékař obrousil zdravý zub, který nikdy 

nebolel a nebolí?  

2. Je velký problém, když si přilepím korunku vteřinovým lepidlem? 

3. Moje paní zubařka mi chce vytrhnout kořeny zubu, které mi nedělají vůbec žádné 

potíže už mnoho let (přes 35 let), má k tomu důvod? Nechci si je dát vytrhnout. Zub (6 

dole) je mrtvý. Na kořenech normálně koušu bez potíží mnoho let. Musím si je nechat 

vytrhnout? 

4. Mám problém. Uvolnila se mi zubní korunka horní levá. Co mám dělat, když jsem 

pozvaná na narozeniny mé neteře. Byla bych ráda, kdyby to šlo nějakým lepidlem 

zalepit. 

5. Jsme na dovolené a všimla jsem si, že synovi (5 let) za mléčným zubem roste druhý 

stálý zub. Teď s tím asi nemůžu nic dělat, ale když se vrátíme, měla bych ihned 

navštívit zubaře? 

6. Na šestce vpravo jsem měla amalgámovou plombu, zubařka našla kaz, dala dočasnou 

výplň. Včera mi amalgám úplně odstranila a zaplombovala zub bílou plombou. Díra 

byla hluboká, byl to skoro celý zub.  Moje zubařka říká, že mám křehké stěny. Dnes mě 

večer zub začal prudce bolet, škube mě v něm, bolest vystřeluje až do ucha a do 

horních zubů. Běžná analgetika nepomáhají, jenom dočasně vlažná voda.  

 


